Temperatursensoren
 Temperature sensors
Produktkatalog Product catalog
Ihr Spezialist für
Temperaturfühler
und Messwiderstände
Die H. Heinz Meßwiderstände GmbH kann auf eine mehr als
25-jährige überaus erfolgreiche Entwicklung zurückblicken. Seit

Normalschliff
ground glass joint
Typenschlüssel
Ordering code
910 HG3030 200 50 6 —
920 HG3030 200 50 6 NS 10/19
Ausführung
version
910 (offen/open) Normal-
schliff
ground
glass
joint
NS 10/19
911 (geschlossen/closed ) NS 12/21
920 (offen/open) NS 14/23
921 (geschlossen/closed )
Typ, Länge L2, Länge L3 und Durchmesser nach Kundenwunsch.
Type, length L2, length L3 and diameter according to customer specification.
Weitere Ausführungen: Übergangshülse mit Kabel und Stecker. Further versions: transition sleeve with cable and plug.
0513 Durch Irrtümer und technische Weiterentwicklungen bedingte Änderungen sind vorbehalten.
Subject to modifications arising from errors or technical advancements.
910 911 920 921
T E M P E R AT U R S E N S O R E N   |    T E M P E R AT U R E  S E N S O R S 1 1
T E M P E R AT U R S E N S O R E N   |    T E M P E R AT U R E  S E N S O R S1 2
Keramikmesswiderstände
Wire wound ceramic RTDs
Keramische gewickelte Messwiderstände sind die klassische
Bauform der Pt100-Messwiderstände. Sie zeichnen sich durch
einen großen Einsatztemperaturbereich sowie durch ihre Robust-
heit aus. Die hier angebotenen Messwiderstände entsprechen
in ihren Grundwerten und Toleranzen der DIN EN 60751.
Der Einsatztemperaturbereich beträgt – 200 °C …+850 °C. Die
in der Tabelle dargestellten Werte stellen eine Auswahl dar. Da
nicht alle Sensoren für alle Messaufgaben geeignet sind, werden
Messwiderstände nach unterschiedlichen Herstellungsverfahren
(z.B. Außen- oder Innenwicklung) und verschiedenen Baugrößen
gefertigt.
Vorteile
Keramikmesswiderstände sind vorgealtert und daher besitzen
sie eine hohe Langzeitstabilität und sind temperaturgeschockt
weitestgehend resistent.
Wire wound ceramic RTDs are the classical shape for the Pt
100 RTDs. The features are a wide temperature range and their
robustness. The offered RTDs correspond in their basic values
and tolerances to DIN EN 60751.